
VERBALE DI GARA N. l

PROVINCIA DI SONDRIO

STAZIONE UNICA APPALTANTE

VERBALE DI GARA

PROCEDURA NEGOZIATA ART. 50, COMMA l, LETTERA C, DEL D.LGS. N. 36/2023

RELATIVA ALL'INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO

IDROGEOLOGICO CONSOLIDAMENTO VERSANTE IN LOCALITÀ CIMITERO NEL

COMUNE DI CERCINO - COMMITTENTE COMUNE DI CERCINO. CUP

G87H22000570001 - CIG B244845DCB.

L'anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno l (uno) del mese di agosto, alle ore 9:00, nella

sede dell'ente, il responsabile del procedimento della fase gara dott.ssa Liana Vanoi (di seguito

anche solo responsabile), assistito dal segretario verbalizzante arch. Loredana Perregrini,

SI PREMETTE

- che con determinazione n. 776 in data 28 luglio 2024 del dirigente del settore "Affari generali

e risorse finanziarie" è stata approvata la lettera di invito alla procedura negoziata, ai sensi

dell'artìcolo 50, comma l, lettera c), del d.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, per l'affidamento

dell'intervento di messa in sicurezza del territorio a rischio ìdrogeologico consolidamento

versante in località Cimitero nel comune di Cercine con il criterio del minor prezzo, con

esclusione automatica delle offerte anomale e applicazione del metodo A ai sensi dell'articolo

54, comma l, del citato d.lgs. 36/2023;

- che l'importo complessivo dei lavori è di € 312.000,00 di cui:

° importo negoziabile soggetto a ribasso € 300.000,00 oltre IVA;

° importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 12.000,00 oltre IVA;

° importo costi della manodapera stimati dal progettista € 36.356,75 oltre IVA;

° categorie prevalente OG8 I di importo € 254.452,58, categoria scorporabile a qualificazione

obbligatoria OS12B I € 57.547,42;

- che con lettera in data 19 luglio 2024 inviata tramite la piattaforma Sintel di ARIA Regione

Lombardia (ID Sintel n. 186781172) sono stati invitati a presentare offerta entro le ore 15:00 ^

1



VERBALE DI GARA N. l

del 31 luglio 2024, i seguenti operatori economici individuati a seguito di manifestazione di

interesse, come da verbale agli atti in data 16 luglio 2024:

N.

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

SINTEL

DENOMINAZIONE P.IVA/CF

111719643183764|SPEZIALI COSTRUZIONI SRL 00598430148
2 11719817491850|APPALTI TINAGLIA SRL 02001690847
3 11719821572969 lVIMA SRL 02310630591
4 11719829902470 | L.C.P. FUNI S.R.L. 01804750980
5 11719832181326 l TEKNOSTRADE SRLS 00949630941
6 11719832455413 lEDILMAINO ENTERPRISE SRL 00676450141
7 11719837530868 l SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 03991230982
8 11719837759393| CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL 00504920141

9 11719904985025
COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO
SRL 00604130146

10[1719911294888
SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI
SRL 03892990791

1111719919196118 l AVANZINI COSTRUZIONI SRL 03091200984
12 11719928731184 | BERGAMELLI SRL 00487540163
13 11719988890198 | EMMECIEFFE S.R.L. 04186920163

14 11719992234092
QUADRIO GAETANO COSTRUZIONI
S.P.A. 00558440145

15 [ 1719995653623 l EDILIZIA ZUGNONI 00472090141
16 11719997113665 l G.GSRL 00714760147

17 11719997254276
PAROLI COSTRUZIONI SRL DEI F.LLI
PAROLI ALBERTO E LUCA 03605330137

18 11719999272020 l MVS GROUP SRL 02022280768
19 11720014112362 | ROVEDATH ALBERTO SNC 00901410142
20 117200173381611 VE.I.CO.PAL. 01760800340
2111720018144933 lEDI ROCK SRL 02074920436
22 11720018518272 l I.CO.STRA S.R.L. 03498580103

23 11720021143329
GEO.MAR. S.R.L - INGEGNERIA &
COSTRUZIONI 01812300844

24 11720021585912|APPALTI SRL 05867470659
25 [ 1720022340524 l EDILMUNTIC S.R.L. 00662620145
26 11720082566415|EDIL VALMALENCO S.R.L. 00427940143
27 11720083514056 | BONAZZOLA PEPINO SRL 01875090134
28 117200869366211 IMPRESA EDILE F.LLI MAISETTI DI 00482270170

2



VERBALE DI GARA N. l

MAISETTI ROMANO & C. SRL

29 11720090048432
PIATTI SILVIO & C. DI PIATH G. & C.
S.A.S. 00488870148

30 11720097659997 | BFTTONI 4.0 SRL 04315880163
31117200991561211 LISCIDINI COSTRUZIONI SRL 00657390142
32 11720100927710|BMF DI BIANCOTTI MAURO SNC 00728230145

33 11720101107381
RONCELLI COSTRUZIONI SRL
UNIPERSONALE 03170560167

34 11720106044259 l DE CAMPO ECIDIO EREDI S.R.L. 00494400146
35 11720108327795 [ COSTRUZIONI FERRE' SRL 00970180147
36 11720110191497 | COSTRUZIONI BERTOLDINI SRL 01315510139
37 11720165295043 l STRADE E AMBIENTE SRL 02189740695
38 11720181821975 | MARZOCCHI S.R.L. 02175240981
39 11720189083708| GIUDICI S.P.A. 00226710168
40 11720190689966 l NICCOLO PALMIERI S.R.L. 01556640520

4l 11720196119160
CO. E ST. - COSTRUZIONI E STRADE-
S.R.L. 07363840583

42 11720198418799|ECAL COSTRUZIONI S.R.L. 03005970847

43 11720282326657
EREDI GALASSO VINCENZO SAS DI
GALASSO DONATO S. & C. 01414790764

44 11720378688972 | F.S.A. S.R.L. 01781790793
45 11720427740545 | COSTRUZIONI CERRISRL 00657410148
46 11720430515433 | LANZETTI DOMENICO SRL 02549830988
47 11720433203147| MG OPERE EDILI SRL 03070900844
48 11720445188560 l IMPRESA LUISELLI S.R.L. 03681750166
49 11720450527576 l I.R.P. S.R.L. 02855880841
50 11720512453648|FOX S.R.L. 03267800831
5111720515137724[ DEMETRA LAVORISRL 01838830857
52 117205181986211 GRUPPO VENERE SRL 01846410858
53 11720518474006 | CARNAZZOLA GEOM. CAMILLO SPA 00796140143
54 11720519202338 | BARRI MARINO DI BARRI SILVANO | BRRSVN67T14E507Q
55 11720531575908 l D.M.E. DELLA MINA ERNESTO SRL 00151690146
56 11720533715259 l EDILPRONTO 06739430152
57 11720536981344 | CONSORZIO STABILE ENERGOS 11569400010
58 11720558412053 lSAFAN S.R.L. 02641010802
59 11720563971233 l COSTRUZIONI DE MARZI SRL 00998600142
60 11720585390008|PERLINI GEOM.BARTOLOMEO PRLFRZ67H20F712C
6111720599782238 [ SERRAO SRL 01633280050
62 11720600661577 | C.O.I.S. SRL 02525370843

3



VERBALE DI GARA N. l

63 11720601015680 | EDILIZIA DE PETRI SRL 00906640149
64 11720602644529| ICODEM SRL 01933810762
65 11720604889238 l RONZONI SRL 03078140963
66 11720623582569 | CONSORZIO CONCOS SOC COOP 04001290404
67 11720623817080|CO. MIN. S.R.L. 01307850857
68[1720625887628 lTMG S.P.A. 00620670141
69 11720687620732 | ACQUISTAPACE DANIELE E C. SRL 00642610141
70 11720689246993[ DIVA S. R. L. 01654050853
7111720690726952 l CROLLI COSTRUZIONI SRL 00512110149

72 11720691376452
CEIS COSTRUZIONI EDILI
IDRAULICHE E STRADALI SRL 04415910159

73 11720695655168 l COSTRUZIONI COGATO SRL 00331470245
74 11720709135775 lLSA COSTRUZIONI SRL 02974750842
75 11720709518384 | CONTESSA GIULIO S.R.L. 00531170140
76 11720709692054 | GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L. 00784590143
77 11720710575188 | MAZZONI COSTRUZIONI SRL 06601490151
78 11720712064919 lSIAV SRLS 03027260847
79 11720720463289|BINDA SRL 03057150132
80 11720766725132 | BETTINESCHI SRL 00322090168
8111720774484200|CABRINI ALBINO S.R.L. 01905100168
82 117207747602711 BELINGHERI CRISTOFORO SRL 01633080161
83 11720777967417 lPANIZZA SRL 00955570148
84 11720778584287| G.O.M. EDILGENERAL S.R.L. 02717820845

85 11720783582880
O.S.F.E. DI ROSSI GIUSEPPE E ROSSI
MARIA ROSA E C. S.A.S. 00175080787

86 11720789044912 l ARTUSO S.R.L. 09911390012
87 11720790535105 l TONINELLI PIETRO S.R.L. 01631310164
88 11720791813685|FILI TRENTINI SRL 01811490174

89 11720792593412
CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A
R.L. 15726231002

90 11720793153619 [ T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. 02241720131
9111720795161672 | CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO 01846550992
92 11720796109702|FLUMAR SRL 02457030357

93[1720797360447
IMPRESA ING. ANGELO BIANCHI SAS
DI ARCH. GABRIELLA BIANCHI & C. 00469570071

94 117207982562611 DB GROUP SRLS 03084540842
95 11720799365562|FAREL IMPIANTI SRL 02473780845

96 11721026480424
:ONSORZIO STABILE SIKELIA SOC.
:ONS. A R.L 06619770826

97 11721027698023|PLONA LAVORISRL 10583930960

4



VERBALE DI GARA N. l

98 11721028541076|SCUTIERI COSTRUZIONI S.R.L. 02279490797

9911721032114734
CONSORZIO STABILE
MEDFTERRANEO 02094120850

100 11721032282557 | MULTIPROJECT SRL 01274030772
10111721041421550|PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI SRL 01506360559
102 11721043391818 | PROGRESSO GROUP S.R.L. 02677140846
103 [ 1721047086183 | F.LLI LOCATELLI S.R.L. 01621070133
104 11721047720606 l GEOPROTECTION SRL 00426770145

- che le ditte NGA COSTRUZIONI S.R.L., SAGISM S.R.L., BARBA GROUP S.R.L., GERILENIA

S.R.L. e BC COSTRUZIONI S.R.L. non sono state invitate alla procedura in quanto risultavano

"Registrate" anziché "Iscritte" alla piattaforma Sintel e quindi non è stato possibile procedere

alla trasmissione della lettera d'invito;

- che nella lettera suddetta è stato deciso lo svolgimento della prima seduta della procedura

negoziata per il giorno 1° agosto 2024 alle ore 9:00.

TUTTO CIÒ' PREMESSO

Il responsabile del procedimento della fase di gara da atto che entro il termine stabilito dalla

lettera d'invito sono pervenute, tramite la piattaforma Sintel le offerte dei seguenti

concorrenti:

N. NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

SINTEL

DENOMINAZIONE P.IVA/CF

111721751254871[CO. MIN. S.r.l. 01307850857
2 117218155745511 TEKNOSTRADE SRLS 00949630941
3 11721978210847 lLSA COSTRUZIONI SRL 02974750842
4 11721980458962 l STRADE E AMBIENTE SRL 02189740695

5 11721985169232
COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO
SRL 00604130146

6 11721986346591
SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI
SRL 03892990791

7 11721990068027
CO.E ST. - COSTRUZIONI E STRADE-
S.r.l. 07363840583

8 11721996648559|SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 03991230982
9 11722236527738 l LANZETTI DOMENICO SRL 02549830988

10 11722242841746|APPALTI TINAGLIA SRL 02001690847

5



VERBALE DI GARA N. l

1111722266865280 l FOX S.R.L. 03267800831
12 11722267529596 lPERLINI GEOM. BARTOLOMEO PRLFRZ67H20F712C
13 11722321632074 | AVANZINI COSTRUZIONI SRL 03091200984
14 11722325306147 | EDILIZIA DE PFTRI SRL 00906640149
15 11722325776778 l BELINGHERI CRISTOFORO SRL 01633080161
16 11722325840674|BMF di BIANCOTTI MAURO snc 00728230145

17 11722326037317
PAROLI COSTRUZIONI SRL dei F.11i
Paroli Alberto e Luca 03605330137

18 11722327266672 [ L.C.P. FUNI S.R.L. 01804750980
19 117223273281011 NICCOLO PALMIERI S.R.L. 01556640520
20 11722328517830 | CARNAZZOLA GEOM. CAMILLO SPA 00796140143
2111722329298935 l COSTRUZIONI CERRISRL 00657410148
22 [ 1722330087490 | CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL 00504920141
23 11722331347029 | G.O.M. EDILGENERAL S.R.L. 02717820845
24 11722331376400 [ RONZONI SRL 03078140963
25 11722332109103 l COSTRUZIONI BERTOLDINI SRL 01315510139
26 11722337163930 | ARTUSO S.R.L. 09911390012
27 11722339441676 lPLONA LAVORISRL 10583930960
28 11722342289670 ] GEOPROTECTION SRL 00426770145

29[1722342535536
RONCELLI COSTRUZIONI SRL
UNIPERSONALE 03170560167

30 11722342795519 | CROLLI COSTRUZIONI SRL 00512110149
3111722343132311 [ I.CO.STRA S.R.L. 03498580103
32 11722349624598 l LISCIDINI COSTRUZIONI SRL 00657390142
33 11722351292306 | MAZZONI COSTRUZIONI SRL 06601490151
34 11722351980195|BINDA SRL 03057150132
35[1722354526975|EDI ROCK SRL 02074920436
36 11722355067496 l EDILPRONTO 06739430152
37 11722357057295[GIUDICI S.P.A. 00226710168
38 11722357812303 | BONAZZOLA PEPINO SRL 01875090134
39 11722358653124 l F.LLI TRENTINI SRL 01811490174
40 11722362787985[PANIZZA SRL 00955570148
4l 11722367091545 | COSTRUZIONI DE MARZI SRL 00998600142
42 11722408273190 | EMMECIEFFE S.R.L 04186920163
43 11722408275460 l BFTTONI 4.0 SRL 04315880163

44 11722409292334
PIATTI SILVIO & C. DI PIATTI G. & C.
S.A.S. 00488870148

45 11722409866364 | BETTINESCHI SRL 00322090168
46 [ 1722410275330 [ ACQUISTAPACE DANIELE E C. SRL 00642610141

6



VERBALE DI GARA N. l

47 11722410641065|TMG S.p.A. 00620670141
48 [ 1722410697503 | COSTRUZIONI COGATO SRL 00331470245
49 11722412329294 l COSTRUZIONI FERRE' SRL 00970180147
50 11722412333060 | BERGAMELLI SRL 00487540163

5111722412525786
IMPRESA ING. ANGELO BIANCHI SAS
DI ARCH. GABRIELLA BIANCHI & C. 00469570071

52 [ 1722413093149 l EDILMUNTIC S.R.L. 00662620145
53 11722413139240 | CONTESSA GIULIO S.r.l. 00531170140
54 11722415102327|SPEZIALI COSTRUZIONI SRL 00598430148
55 11722415240500 l GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L. 00784590143
56 11722415836711[PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI SRL 01506360559
57 11722416290909 l MULTIPROJECT SRL 01274030772
58 11722417061157 [ TONINELLI PIETRO S.R.L. 01631310164
59 11722417326219|EDILMAINO ENTERPRISE SRL 00676450141
60 11722419570307 | D.M.E. DELLA MINA ERNESTO SRL 00151690146
6111722420807215 lEDIL VALMALENCO S.R.L. 00427940143
62 117224214253811CABRINI ALBINO S.R.L. 01905100168
63 11722422755252|SERRAO SRL 01633280050
64 11722424353597 | F.LLI LOCATELLI S.R.L. 01621070133
65 11722425066808 lFAREL IMPIANTI SRL 02473780845
66 [ 1722427013342 | BARRI MARINO DI BARRI SILVANO | BRRSVN67T14E507Q
67 11722429132229|DE CAMPO ECIDIO EREDI s.r.l. 00494400146
68 11722429801632| IMPRESA LUISELLI S.R.L. 03681750166
69 11722429881367[G.G SRL 00714760147

Il responsabile procede all'apertura della Busta telematica amministrativa presentata dai

concorrenti e verifica la correttezza della documentazione secondo quanto richiesto dalla

lettera d'invito nonché il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti.

Alle ore 16:00 sospende la seduta fissando la ripresa per il giorno 2 agosto alle ore 8:00.

Al termine dell'apertura delle buste amministrative constata che:

- i concorrenti FOX S.R.L. e APPALTI TINAGLIA S.R.L. non hanno presentato, come richiesto

dalla lettera d'invito, la domanda di parì:ecipazione;

- il concorrente RONZONI s.r.1. è risultato in possesso esclusivamente della categoria OG8 I e

quindi con importo insufficiente a coprire la categoria scorporabile a qualificazione obbligatoria

OS12 B non posseduta e subappaltata;

7



VERBALE DI GARA N. l

- il concorrente RONCELLI COSTRUZIONI S.R.L. ha prodotto garanzia fideiussoria intestata al

comune di Cervino (CE) anziché al comune di Cercine;

- il concorrente IMPRESA ING. A BIANCHI S.A.S. ha dichiarato di possedere la categoria OG8

Ili ed ha allegato copia dell'attestazione SOA dalla quale si evince la mancanza dell'anzidetta

categoria necessaria per la qualificazione;

- il concorrente MULTIPROJECT S.R.L. ha prodotto garanzia fideiussoria provvisoria riferita a

una gara indetta da altro ente (Comunità Montana Val Camonica);

- il concorrente IMPRESA LUISELLI S.R.L. non ha prodotto la garanzia fideiussoria prowisoria.

Il responsabile della fase di gara:

- esclude dalla gara, per carenza dei requisiti di qualificazione, il concorrente RONZONI s.r.1.

- procede a soccorso istruttoria nei confronti dei concorrenti APPALTI TINAGLIA S.R.L., FOX

S.R.L., RONCELLI COSTRUZIONI S.R.L., IMPRESA ING. ANGELO BIANCHI S.R.L.,

MULTIPROJECT S.R.L-, IMPRESA LUISELLI S.R.L.

Alle ore 8:30 la seduta è chiusa.

Della stessa, viene redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto

come segue:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELLA FASE DI GARA:

-[0<5UO- \iC&A^>-

, SEGRETARIA:

\JU^-^

^

8


